

CANADA största Svenska nyhetstidning i Canada, utgifves hvarje Onsdag i Winnipeg, Man., af FLEMING PRINTING CO. LTD

Table with subscription rates: Helt År (\$1.00), Halvt År (50c), Tre månader (35c), Helt År till Sverige (1.50), Halvt År till Sverige (85c)

KONTOR, Tryckeri och Bokhandel är beläget å 259 Fountain st. Invid Sv. Luth. Kyrkan. Besökande landsmän alltid välkomna

CANADA, WINNIPEG, MAN. Box 254

K. Fleming, John E. Lidholm, Redaktör, Månager.

Tacksägelsedagen.

Den vackra, från de första puritanska invandrarna äldsta söden... Tillsammans af Canadas befolkning i morgon...

Till våra läsare.

Från flera håll hafva vi på senaste tiden erhållit berömande uttalanden om Canadas såväl redigering och utstyrelse som dess expedition.

Vi stå just i begrepp att företaga åtskilliga ändringar, som skola sätta oss i stånd att bjuda vår läsarens en ännu större och läsvärdare tidning...

Landförklaring och direkt beskattning.

Under villkoren af Alberta-lagen utbetalar Dominion-kassan halfförvis i förskott följande summor kontant:

Table with land grant amounts: Bevilling för lagstiftningen \$50,000, Per capita bevilling 200,000, Hjälp att betala skulder 495,375, Ersättning för land 375,000, För oftefliga byggnader 93,750

Total kontant bevilling \$1,124,125

Om Mr. Haultains program antages, komma de sistnämnda posterna att slopas, och kronolandet övertages, så att det kontanta understödet från Dominion-kassan reduceras till \$665,000.

Om provinsen därjämte övertog förvaltningen af sitt land, måtte emigrationssystem, och för att ernå goda resultat, måste det drivas lika effektivt som Dominion-

Realpolitik eller känslolpolitik.

Med utskrifvandet af kongressen till det första provinsparlamentet i Alberta, nordvästprovincens valmän i tillfälle att säga sitt ord i den s. k. sällstyrelsefrågan.

1. Provisnsakten ger Alberta hvarje rätt och hvarje privilegium, utan de ringaste inskränkningar, som förut givits åt någon af landets öfriga provinser under Canadas grundlag.

2. Provisnsaktes garantier för provinser ett panningunderstöd ur Dominion-kassan, öfverstigande det, som öfriga provinser få, undantagandes Ontario samt lika högt som denna.

3. Provisnsakten bibehåller i kraft det skolsystem, som öfver tolf års tid gifvit tillfredsställande resultat och varit till fullkomlig belägenhet — ett system, utan absolut kontroll af staten, utan särskilda privilegier till någon klass eller något samfund.

Liberals föra realpolitik. De räknar med förhanden varande förhållanden, se dem rätt i ansiktet, medvetna om sina uppgifter och sitt mål. Oppositionen för känslolpolitik. Gällde det krigsåra, skulde dessa representera jägarna och sabelkämparna. Det frambesvärjar alla möjliga faror och olyckor för att ännu öfver åt sin sida de vacklande. Liksom strutsömmar den huvudet i busken för att ej se sakerna som de verkligen

Om jag höll denna åsikt så starkt för tiden vinst, att jag var färdig att taga ställning emot mina partiledare, och vi därigenom erhöles den vissitet och bestämdhet, vi kräva, är det då underligt, att jag i dag på det starkaste mot-sätter mig alla attacker, som gör ut på ett stort eller fördärligt denna vissitet. Jag kan sika fatta något mera färligt för profinsen, eller mera händligt emot dess välfärd än att öppna en serie processer mot konstitutionen och kasta provinser i ett tumult, som till sist slutar med införandet af sekterska skolor, och denna utgång kan icke gifva oss makt att för-bättra det skolsystem vi nu hafva.

Premier Scotts Valuppörp

Forts. fr. föreg. nr. Detsamma gäller om skolpro-grammen. Dessa äro för Saskatchewans hufvudsakligen af följande innebörd:

I och för provinserna en legistatens uteslutande affatta lagar rörande skolundervisningen, dock und-erskjadt, att intet i sådana lag-agar skall borttaga något af de pri- vilegier, som protestantiska eller romersk-katolska minoriteter voro berättigade att förbehålla. I Septem-ber 1905 under då gällande N.W.T. skollöfning.

Under denna förordning kan provin- serna ändra sin skollag men äro skollag, som gälla för minoritetskolor. Intet nytt drag är infördt i denna skollag. Allt hvad som varit i gällande kraft sedan 1892 är befastadt. Det finnes icke en separat skola i hela Lumsdens distrikt, men jag har in- tet tvivel om, att i allesammans veten, att separat skolor under vår skollag icke äro sekterska skolor, utan i alla älsenden reglerade och styrda af regeringen liksom de all- männa skolorna. Även med afse- ende på religionsundervisning, till- ten från kl. 3:30 till kl. 4 gøres in- gen åtskild mellan separat skola och allmän skola — samma privi- legium är utsträckt till alla. Skol- lagen har gifvit oss denna bestämda fördel, nämligen, att vi precis veta, hvad slags skolsystem vi hafva fått. Saskatchewans libera- la parti har förbundit sig att up- pätthålla lagen och det nationella karaktärsdraget i densamma, att ingenting göras, som kan modifiera eller förändra detta drag i skollag- gen, att icke tillåtta sekterska kon- troll öfver någon skola i denna provin.

STOR RISK I EN KONSTITUTIONELL PROCESS.

Har Mr. Haultain förbundit sig att vinna en process för att skaffa provinser absolut kontroll öfver sitt skolsystem? Absolut provin- siell kontroll öfver skolväsendet är hvarken emån eller bokstaven i Canadas grundlag, "The British North America Act". Mr. Haultain påstår sig vilja tillämpa grundlagens ord-bokstaf för bok- staf. Faktum är emellertid, att den omdöckliga följden af ett vin- nande utslag för Mr. Haultain skulle blifva införandet i provin- serna af en inskränkt lag af B. N. A., som har följande innehåll: "I och för provinserna en legistatens uteslutande stifta lagar med afseende på undervisningsväsendet, dock underkastadt detta vilkor, att intet i sådana lagar skall be- rörva den romersk-katolska mino- riteten de privilegier, som de ge- nom lag äro berättigade till i provin- serna förenings ingående."

HUDSON'S BAY BANAN.

Jag intager en bestämd stånd- punkt i Hudson's Bay frågan, hvil- en jag tror måste behandlas och det snart. Denna bana är ett riks- projekt, och min regering skall icke lemna något medel öforsökt att i Dominion-regeringen att genast vådaga mått och steg för utföran- det af detta viktiga nationalföre- tag.

Jag skulle även tacka eder för de vackra majoritet Lumsden af West Association kretsen gaf mig i de två föregående Dominion-valen. I den nu pågående valstriden blifver jag nodgat att använda min tid i andra delar af provinser, och måste därför lägga mitt öde i deras händer och förtrosta på deras nit och arbete, hvilka med mig tro på att det program Saskatchewans be- höver för de första stegen på sin nya bana är ett, som icke tyder på Strid och Stagnation, utan Fred, hvilken under våra nuvarande för- hållanden är det första nödvändiga vilkoret för moraliskt, materi- ellt och politiskt framstredande.

Med det största förtroende lem- nar jag den första Saskatchewans- regeringens sed i edra händer. Med Hygaktning, Eder Walter Scott-Region den 27 September 1905.

PNEUMONIA FILLER SJUK- HUSEN.

Hvarje dag hör man talas om någon som sjuknat i pneumonia. Det enda förebyggande medlet är att blifva stark och hålla kroppen frisk. Tag in Ferronez, som å- stadkommer det rika röda blod, som näret och stimulerar hela sys- temet. "Jag var ålides utskiten och tillreds att dö i pneumonia", skriver A. B. Charters i Burling- ton, att jag försökte Ferronez. Jag trodde icke det var möjligt för Ferronez att återställa mig så snart. På några dagar ökades ap- titeten, ansiktet fick en frisk färg och jag kände mig starkare. Jag öka- de ätta skålpund och återvann min forna kraft genom att begagna Ferronez." Försök Ferronez, det tillförsäkras hälsa. Pris 50c.

DUMT ATT BRUKA TVÄTTME- DEL OCH SNUS

i tanke att bota katarr, men al- drig har man hört talas om ge- nisin kur, som följt på en sådan ö- förståndig behandling. Det finnes just en snabb och grundlig bot för Katarr, och det är välkändt, be- handla Catarrhoze, som går rätt till roten af åkmanen. Det fört- stör bacillerna, läker de inflamma- rade slemhinorna och botar hvil- ket fall som helst, sak samma om det varit enst ett eller långvarigt. "Jag experimenterade i årtal med katarrmedel, men fann Catarrho- zone det mest rationella och till- fredsställande", skriver W. J. Mac- Eachern i Waterville. "Det botade mig för alltid". För att få säker bot använd endast Catarrhozone. Fullständig utrustning \$1.00; prof- flaska 25c.

THE BLUE STORE

Vår Första Bulletin för Hösten 1905

Vi hafva valt denna tidning "CANADA" som en af våra tyngsta artilleripjäsar. VALUTA och KVALITET äro vårt krut. Vårt motto är: "LAGRE PRISER AN ANNOESTÄDES". Vi siktta på att få kunder — Ernjall sam kund.

Öfver Rockar

Måns och Gossars Öfverrockar, "Scotch Tweed", "Britany" ylle, mycket varaktiga. Storlekar 34 till 38. Pris \$10.00. Denna vecka \$7.50

Cravenette (Vattentäta) Öfver- rockar, 52 tum långa, med eller u- tan Bälte, ett utmärkt plagg för hösten. \$12.50. Denna vecka \$10.00

Måns Högöfverrockar, vattentä- ta, 52 tum långa, fulla skört, intet nyare mode eller bättre köp för \$15.00 och 16.00. Första veckan \$12.50

Måns Högöfverrockar, gjorda af nya och bästa tyger, korta eller långa, väl fodrade och handsydd, ämnade att säljas för \$18.50. Denna vecka \$15.00

Ölvanämnda kvoteringar gifva endast en svag idé om de många panningbesparande godtköp vi kunna visa Eder. Orders från landsorten expedieras samma dag som de mottagas.

Chevrier & Son The BLUE STORE 452 Main St. Skilt: BLÅ STJÄRNA. Midt emot Postkontoret.

Köpenhamns Snus

Alla slag af röktoak erhållas i parti och minnt hos ERZINGERS, MCINTYRE BLOCK-WINNIPEG

MARKET HOTEL

115 Princess Str Midt emot City Market. Finaste slag af viner, likörer och cigarrer. Första klass inredning. Pris: \$1.50 per dag. P. O'CONNEL, Prop.

VED

Tamarac, Gran, Tall, Björk och Poppel, bästa slag till lägsta möjliga priser. O. SIMONSON, Tel. 2255 116 Charles St. Ved uppköpes i vagnslaster.

LJKBESORJARE J. Thomson & Co.

501 MAIN STREET Midt emot City Hall. Telefon 1

A. S. BARDAL Begravnings Byrå

Begravnings utföras skyndsamt o- till moderat pris. Hyrkuskverkr, 12 kl. druskor. Telefon 306. Adr: Carl ROSS & NENA

The Excelsior Life Insurance

För våra populära och resonabla Lifförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för vilkor ö- Pengar utlänas på Farn- och Sadesegundum mot låg ränta. 1511 First St. New York City, N. Y.

A. HALLONQVIST. Special Agent, 295 Ellen St.

PATENTS PROMPTLY SECURED

We solicit the business of Manufacturers, Engineers and others who desire the advisability of having their Patent business transacted by Experts. Preliminary advice free. Charges moderate. Our Inventors' Adviser sent upon request. Station B. Marine, New York Life Bldg. Montreal: rue Wellington, P. C. U. S. A.

50 YEARS' EXPERIENCE PATENTS

Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Address: ALEXANDER LEITCH, Special Agent, 219 West Broadway, New York City, U. S. A.

Scientific American

A handsomely illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms: \$4 a year; four months, \$1. Sold by all newsdealers. MUNN & Co., 311 Broadway, New York City, U. S. A.

NEURALGISK HUFVUDVÄRK

Åtfoljes vanligen af lådande smärta, men lindring kommer kvickt, då man anbringar Nerviline, som är det starkaste smärtstillande läkemedel i världen. "Jag anser Nerviline ett det mest magi- ska läkemedel för Neuralgia. Jag har omdt af våldsamma anfäll- smärta lindring som Nerviline å- stadkommer för det oskattbart för mig. Några få påsmörjningar hafva ännu icke slagit fel i att döf- va smärtan." För att få säker bot använd endast Catarrhozone. Fullständig utrustning \$1.00; prof- flaska 25c.

Redwoods

utmärkta O. P. PORTER sorter rekommenderas. Bästa erkännande af medicinska auktoriteter.

MINERAL-VATTEN

och LÅSKEDRYCKER

som i fråga om kvalitet ej kunna öfverträffas af andra fabrikat. "GOLDEN KEY BRAND" är vårt

E. L. DREWRY. - Bryggeri,

God Valuta

för Pengarne i Mans- o. Goss- Underkläder

är hvad ni söker efter.

Kom ihåg, att vi märka våra varor i siffror som Ni begriper, och dessa siffror äro de lägsta möjliga, följakt- ligen panningbesparande.

Observera följande varor:

Table with underwear items: Mans Underkläder, "Stanfields", "Elastic Ribbed", full- ständigt krypta, \$3.00 per kostym. "Tiger Brand", d.o., \$2.50 "Special", d.o., \$2.00 "Fleece-lined", d.o., \$1.25 Goss- till absolut korrekta priser.

White & Manahan

KENORA, ONT

Svensk Skrädderi-Affär

SWANSON & CO. - KENORA, Ont MAIN STREET Moderna kostymer till billigaste priser. Lagning och prässning en specialitet. Allt arbete garanteras.

NÄR NI BEHÖFVER Goda Groceries

OCH TILL BILLIGA PRISER, gå till Maple Leaf Store Goda TE- och KAFFE sorter och specialitet. Syltfrukt nu inkommen till abso- lut rätta priser.

CAMPBELL BROS.

MAIN ST., KENORA.

J. T. Brett

tillhandahåller Specier, Mjöl, Kli och Ho. Main St., Kenora.

EDMISON & LAIDLAW LÄKARE

Kontorstimmar: Dr. Laidlaw 10 till 11 f. m. 4 " 6 e. m. Dr. Edmison 8 " 10 f. m. 2 " 4 e. m. Main St. KENORA, ONT.

RUSSEL HOUSE

KENORA, ONT. Finaste Viner, Likörer och Cigarrer. Måtesplats för Skandinav. Svensk beje- ning. Pris: \$1 till \$2 per dag. GEO. PAGON, Ägare.

ÖDETS LEK

ROMAN AF
HERMAN BJURSTEN.

(Forts. från förra numret.)

— Och Mauritz, — frågade Oscar, — han är väl sig lik, vill jag tro? Samma goda, fromma, barnsliga smilag... samma flit och samma skicklighet i grammatiska latin?
— Hvad det renare beträffar, — sade pastorn legende, — så har han deruti, liksom i allt annat, gjort betydliga framsteg... Hans ömhet för sin mor, hans rättskänsla och fromhet är äfven desamma, så att jag har största skäl att vara förnöjd med min lärjunge. Och likväl är det stunder, då den stackars gossens framtid ingiver mig oro.

— Hur så pappa?
— Jo ser du, min gosse, jag tror mig på senare tid hafva märkt att i denna eldiga, kunskapsförstärkande själ s'umra från till de häftigaste passioner. Med riktig ledning skall hans sinne utan tvifvel bli äfven kärleksfullt och mildt; men skulle han framdeles blifva ett mål för olyckor, förföljelser och orättvisor, så fruktar jag, att hans själ fyllas af hat och bitterhet, i stället för kärlek... Så länge hans mor lever... hon, denna engelska, rena och fromt resignerande kvinna... så lägga tvifvelsutan hennes varningar, hennes sant kristliga lärdomar ett band på de stormar, som ruiva i hans bröst... men om han mister henne, om han kastas handlost ut i lifvet, utan ledning... då, min son, skulle han väl kämpa en tid och måhända gå segrande ur striden, men det skulle också vara en möjlighet, att han dukar under... Mätte Gud gifva honom styrka... ty säkert kommer han att lida mycket... En aning säger mig det.

— Och Fru Sterner har ännu icke berättat något om sin man... om Mauritz's far — frågade Oscar.
— Nej, — jag vet icke hvem han varit. En helig ed tyckes föregå den stackars modrens läppar, och jag vördar hennes hemlighet. Allt hvad hon förtrott mig är, att hennes man, som, innan han gifte sig med henne, gifvit henne en bildning, långt öfver det stånd, hon till födseln tillhörde, sedermera rest bort och dött i främmande land, lemnade henne och barnet i yttersta armod. Han dog i sin fulla mannskraft, genom en olycklig tillfällighet, och kunde icke sin döda lösa henne från det löfte hon en gång gifvit honom, och hvilket löfte ineffattade, att hon ej, utan hans samtycke, skulle för någon körlig upptäcka hemligheten af deras giftermål. Detta löfte binder henne således ännu och med beundransvärd trohet har hon hållit detsamma, oaktadt hon när som helst kunde stiga fram och bevisa sin och sin sons rättighet till en del af arvet efter fadern, hvilket emellertid lärer helt och hållet ha tillfallit andra. Så har hon berättat och jag känner mig fullt öfvertygad om sanningen af hennes uppgifter.

— Men är det icke nog långt gånget, — invände Oscar, — att för ett sådant löfte skall uppoffra sin lagliga rätt? Bör hon väl sätta sin egen och sin sons framtid på spel för en sådan samvetsgrannhet mot en af lifden?
— Derom kan resoneras både för och emot, — återtog pastorn, — och jag har ofta gifvit henne vinkar derom, men hon tror sig handla rätt och den nästan religiösa vördnad, som hon hyser för sin makes minne, förbjuder henne att göra anrolunda. Hvad man än må säga om denna känsla, är den dock helig och beundransvärd.

— Se så! — sade fru Bergholm, i det hon genom sin mellankonst afbröt samtalet mellan far och son, — nu är bordet dukadt... kom nu gubben i lutfiskan och gröten kallna eljest.
— Bra, min kära Brita Cajsa... bra, bra! — sade pastorn. — Jag känner mig verkligen hungrig. Har tjenstfolket fått dukadt åt sig i köket och äro de muntra och nöjda.
— Ja bevars, och julkappar hafva de fått. Stina och Johanna hvar sitt förklode och Lars Petter ett rutigt vestygg. — De hålla nu på att äta som bäst och skratra och glamma så mycket de förmå.

— Godt... godt! Då vilja vi smaka på din lutiska mor.
Förnöjda och glada ginga föräldrar och barn till bords och lutifisken och sötgröten, ehuru ej af allrbästa slag, ätos dock och prisades af alla. Det var en enkel och treflig måltid, men dess bästa kryddor voro kärlek och förnöjsamhet. Då man ätit och uppstigit från bordet, satte sig pastorn i sin länstol och kallade alla sina barn till sig.

— Liten Ulla klängde upp på hans knä och lugade honom i skägget, medan de öfriga stodo tätpackade arm i arm omkring hans stol.
— Barn, — sade den gode fadern, — vi hafva nu roat oss och varit glada... Gud har i sin stora nåd sörgt för våra kroppsliga behof och fastän vi äro fattiga, hafva vi dock firat vår jul i trefnad och med förnöjsamt sinne... Men i veten allt för väl, att denna stora och heliga fest ha ren långt högre betydelse... att den är vår Herres och Mästares följelsefest och att vi derför, innan vi gå till hvila, böre tacka och prisas honom, vår frälsare och alla goda gåfvors gifvare. I viljen det väl barn? I können er väl höjda till ödmjuk tacksamhet inför honom?
— Ack ja, — ropade alla barnen med rörelse, — läs en psalm för oss, gode pappa, en vacker julsalm!

— Jag skall göra det, — sade pastorn, — men gån ut i köket och kallen hit i tjenstfolket. De skola deltaga i vår andakt.
Stina, Johanna och Lars Petter inkallades och togo, på husfadrens uppmaning, plats nere vid dörren samt knäppte andaktsfullt tillsammans sina händer under bönen.
Och den ädle presten... Herrens värdige tolk... läste med sin djupa uttrycksfulla röst för församlingen... Han läste... och atlas

hjertan vidgades... allas ögon stodo fulla af tårar vid guborden, som förkunnade löftet om en nåd, en kärlek, oändlig som himmelanen... Och då han slutligen reste sig upp och med profetisk stämma och blick läste välsignelsen öfver dem alla... då höjde de alla knäna och deras tankar smälte samman i en brinnande tacksamhets suck till den fader, som så älskade världen, att han utgaf sin enda son...
I samma ögonblick som Angelas harpa i Odensviks präktiga salong fyllde älskarnas hjertan med denna sinnenas berusning, som de kärleksglödande tonerna framkallade... i samma ögonblick knäböjde den enkla, fattiga prestefamiljen i sitt lilla hvardagsrum och tackade Gud, som från stjerntornas salar ser med milda, förlåtande ögon ned till en jord, som fallit och... upprättats!

4. I kojan.

Ännu en taffla, läsare, och sedan... taga afsked af julen.
Vid ett litet bord, hvarpå en grof, men snövit servett var utbredd och der ett enda smalt ljus stod i sin bleckstake, syntes den bleka, fina gestalten af fru Sterner, som ännu, fastän det var julaften och fastän kvällen redan inbrutit, sydde så flitigt, så flitigt, för att kunna sluta ett arbete, hvilket hon åtagit sig att fullborda före helgen.

Mauritz hade gått ut till källan för att hemta vatten. Den bleka och, som det tycktes, lidande modren var sålunda allena.
På bordet framför henne låg psalmboken uppslagen och under det hon arbetade, kastade hon stundom en blick deri, liksom för att ur det gudomliga ordets källa hemta styrka och tröst... mod och undergifvenhet.
Fru Sterner drog just träckerådarna ur sitt lyckligt fullbordade arbete, då dörren hastigt öppnades och Mauritz, inträdde med den fulla vattenkrukan i handen.

— Arbetar du ännu, mamma min? — sade gossen, i det han gick fram och kyssde henne... Du får icke sy mera i afton. Det är jul och dina ögon äro dessutom så svaga och dåliga.
— Mitt arbete är färdigt, min snälla Mauritz, — sade fru Sterner med ömhet. — Nu skola vi vara lediga och fira vår jul tillsammans. Ser du, hvilken duk jag lagt på bordet? Och en krans af lingonriset, som du plockade, har jag också gjort... Se hur grönt och vackert den lyser mot den hvita duken!... Grönt är hoppets... hvitt är dödens färg, min son!

Med stigande oro betraktade Mauritz sin mor. Hon talade med en viss häftighet och hennes ögon brunno, liksom om hon haft feber. En lätt rodnad färgade kinderna, eljest bleka som doden, och hennes bröst häfde sig våldsamt.
— Min Gud! — ropade gossen ängsligt, — du mär visst icke väl, mamma!... Du har vakat för mycket... du har arbetat ut dig.
— Mär jag icke väl? — sade fru Sterner med ett smäleende. — Jo min son, aldrig har jag känt mig så bättre... Englar... himmelen, som sjongo vid frälsarens vagg, skola besöka oss i kväll i vår koja, Mauritz... Jag ser dem komma... hvita... strålande, gudomligt sköna... Deras harpor klinga... vi skola blanda våra jublande röster med dem...
— Min mor... min mor, du yrar! — ropade Mauritz förfärad öfver uttrycket i hennes ansigte.

— Yrar jag?... nej min dyre Mauritz... jag yrar icke... Ser du ej de himmelska gestalterna... känner du ej doftet af liljor och heliotroper... Det fläktar kring mig dina pannas, så friskt... Gud, hvilket julbord... Ser du ej... engellarne duka det åt oss!
Fru Sterner lutade sitt huvud i handen, medan Mauritz förfärad öfver denna ovanliga exaltation hos sin stackars mor, badade hennes tinnigar med kallt vatten.
— Min son... min son!... ropade fru Sterner, i det hon åter upplyfte huvudet, — jag är icke sjuk... Var icke rädd... det är öfver nu... Jag kände mig... en stund så underlig... Jag har måhända... arbetat för mycket såsom du sade... jag talade i yrsel... men det är bättre nu... det är bra.

— Gud gifve det, min älskade mor! — ropade Mauritz något lugnad. — Men din kind är het... din panna bränner... o, borde du icke lägga dig? — Låt mig bära dig på mina armar till sängen, mamma, och sjunga en sång för dig innan du somnar!
— Nej, nej, Mauritz, jag vill icke sova nu! Hafva vi icke julaften!... Grenjungen tändas i de rikas... de lyckliga... boningar! vi ha icke mer än ett ljus och ingen lutiska, ingen gröting julkappar, såsom i forna dagar... men vi ha ju här till vår tröst och uppbyggelse... Låt oss mätta våra själar med denna gudomliga spis! Låt oss vara glada i hoppet, taliga i bedröfvelsen! O, min son, min son! Den gode fadern har lagt tunga profningar på oss, men han har gjort det, på det vi må frälse värda.

Mauritz svarade ej. Det var någonting inom honom, som uppreste sig mot modrens ord, men han tog ty han ville icke bedröfva henne.
— Min fromma, min ädelt resignerande mor skall tvina bort af nattvack och arbete... och du ser det likgiltigt, du Gud, hvars namn hon dock ständigt bär på sina läppar!
Det sågs att du är en fader, som förbarmar dig öfver dina barn... och du tillföder dock att hon, den renaste, den bästa, krossas... under det andra, ovärdiga din godhet, skemta i öfverflöd...
Hvarför, o Gud... hvarför skall det vara så? Dock nej, jag vill icke tvifla på din rättvisa ännu... Ännu kan allt hjälpas... allt kan åter blifva godt... och lidandet kan bytas i glädje. Derför, o Gud! förlåt mig mina tvifvel...
— Mauritz, — sade fru Sterner, afbrutande sonens tankegång, jag har så ondt i ögonen och allt synes mig skumt... Tag därför du och läs

en psalm för mig... Sedan skola vi tillreda vår måltid och du skall få smaka på julelöfet, som den gode pastorn skickat oss.
— Gerna, mamma... men borde vi icke först elda lifet i spisen? Skola vi ej hafva en julbrasa?
— Jo, min Mauritz. Elda, så är du snål! Mauritz tog af det ringa förrådet ved och tände på en brasa i den gamla spisen.
— Se så, mamma, — sade han, — nu skall jag läsa för dig.
Och han gjorde så. Tacksamt lyfte modren sina ögon upp mot himlen, hvarst de klara stjernorna tindrade.

Derjter lutade hon sitt huvud ned mot bordet, betä-kte ögonen med sina händer och gret stilla.
Mauritz läste länge... Hans eget hjerta kände sig värmt af de härliga orden, och tårar strömmade ur hans ögon, liksom ur den ännu alltid djupt-medhöjda modrens.
Plötsligt tystnade Mauritz. Fru Sterner upplyfte då sitt huvud och såg sig omkring i rummet.
— Min Gud, Mauritz, — ropade hon, — hvad är detta? Hvarför har du släckt ljuset och hvarför har elden slocknat?
— Ljuset!... elden!... ropade gossen med stigande ångest... — hvad vill det säga, mamma? Ljuset brinner ju och brasan flammalar lustigt.
— Brinner ljuset?... brinner elden?... utropade fru Sterner med en ton, så sönderslitande och smärtfull, att den trängde likt ett tveeggadt svärd genom gossens bröst... — brinner det? Är du säker derpå, Mauritz?
— Min mor... min stackars mor... hur är det fatt? — ropade han utom sig. — Ser du icke eldskenet... ser du ej mig... mig, din son...
Och han lutade sig ner vid hennes fötter och höjde hennes hand med kyssar och tårar.

— Nej, min son... svarade den olyckliga darrande... — nej, jag ser dig icke... jag skall aldrig se dig mer... ty... o Gud!... jag är... blind!
— Blind! — skrek Mauritz med fasans röst... — blind! O nej, nej... det är icke möjligt... du skämtar... det kan icke vara så.
— Mauritz! — utbrast modren, i det hon höjde sina slocknade ögon mot himlen, hvars stjernor hon ej mer kunde urskilja... — jo, ... det är så. Längre har jag fruktat det... och nu... nu har denna fruktan förverkligats...
— Moder... moder!... återtog Mauritz gråtande... du blind! O, det är yrsligt! — Och kan du ännu tro, att det finnes en Gud, som ser med kärlek till sina barn?... Skall du ännu säga, att det är blott en ny profning, som han till din egen välfärd pålagt dig?... Nej, nej, — fortfor han, uppspringande i vild förtviflan, — nej... jag förnekar honom... Jag tror honom ej, och om han finnes, har han ingen barmherzighet... ingen kärlek... ingen nåd för dem, som lida!...
— Mauritz, häda icke! — ropade den blinda modren ängstfullt... — Hur kan du, hur vågar du, vansinniga barn, höja din röst mot världens herre... Fall ned på dina knäna och bøj dig i ödmjukhet under den hand, som slår och belår... Hvad är väl detta usla jordeliv?... hvad är öfverallt dess sorg... dess lidanden? Skall masken, som krålar i stoffet, anklaga den Evige, som skapat honom?... O, min son... min son! hvad helst vi lida här... det betyder ju föga. Hoppet hafva vi ju kvar... hoppet på det tillkommande... det eviga... det oföränderliga!

— Hoppet ja, — återtog Mauritz bittert... — det rika hoppet... dermed få vi trösta oss... dermed afsparis man oss, då vi klaga vår nød... O min mor!... du, en engel i godhet, i fromhet, i tålmod... du skulle blifva blind!... Och hvarför? hvarför?
— Mauritz, — sade den arma, yridande sina händer, — tala icke så!... O, dina hädande ord göra mig bittrare sorg... djupare oro, än själva den blycka, hvarst den himmelske Fadern i sin eviga vishet funnit för godt att hemskota mig! Min son, mitt älskade barn... min först... och sistfödde... du, för hvilken jag lidit så mycket, offrat så mycket, bedit så mycket... o, skall du väl bringa din arma mor i förtviflan? Skall du öfvergifva tron på det, som hon från sin späda barn dom bemödat sig att implanta i din unga själ? Vill du i ditt dåraktiga öfvermod förneka Gud!

Fru Sterner tystnade. Med sammanknäppta händer och ångestfulla klappande hjerta stod hon framför sin son, — och hennes öga... detta öga, i hvilket den sista gnistan slocknat... störde, liksom sökte det genomtränga sitt mörker för att läsa hvad som föregick inom älsklingens bröst.
Vid denna syn-bortsmälte bitterheten i hans själ... Trostet förbyttes i sorg och under tårar sjönk han till hennes fötter och bad henne om förlåtelse för det han i sin ursinniga smärta lagt sten på hennes bröst.

Och den blinda modren log mildt och strök lockarne från hans pannan, lutade sig sedan ned och kyssade honom.
— Mauritz, — sade hon tröstande, — Gud har straffat mig hårdt, men måhända är ännu icke allt hopp förloradt. Kanske skall jag snart återgå min syn... Kanske är det blott ett hastigt öfvergående ondt, alstradt genom för mycket arbete och för många — tårar. Du har väl förr hört omtalas, att man kan gråta sig blind, men att en sådan blindhet icke är öfverflöd...
— Ser du icke något, mamma? — frågade Mauritz. — Ser du ej min hand, som jag håller framför dina ögon?
— Nej, min son, allt är svart... som grafven.

— O min Gud! Och så hastigt denna olycka kom öfver dig! Jag visste ej, att man kunde blifva blind på en gång utan jag trodde att det blott skedde småningom.
— Det gör väl äfven så, vanligen, Mauritz — svarade fru Sterner, — men det finnes många

exempel på, att ögats ljus plötsligt och på en gång slocknat. Mina hafva dessutom länge varit försvagade, som du vet.
— Ack, min mor, — ropade ynglingen med djup smärta, — hvilken julaften!
— Ja, sade fru Sterner, — men mest grämer mig dock tanken på ditt öde, min egen gosse. Hur skall jag nu kunna arbeta för dig... och för mig?
— Du skall icke arbeta för mig mera, — ropade Mauritz, omfattande henne med ömhet, — nej, tu är det jag som skall arbeta för dig!
— Du! — sade hon med ett smärtsamt leende, — Du är icke van vid något arbete, hvarmed man kan förtjena sitt uppehälle.
— Nej, men jag är ung och stark. Jag skall arbeta för rvenne. Jag skall gå till herrgårdarne och tröska på logen... Jag skall hugga ved... jag skall göra allt hvad man ålägger mig... o, vi skola draga oss fram! — Jag svarar att offra mina sista krafter för dig, min mor.
— Och dina studier, mitt barn, dina studier, — ropade den olyckliga, — hur skall det gå med dem?

— Jag skall icke heller församma dem. Då det blifvit mörkt och jag icke mer kan sysselsätta mig med kroppsarbete, skall jag läsa... Jag har nu hunnit så långt, att jag kan sköta mina studier själf. Böcker får jag låna utaf den gode pastorn och på Söndagsaftnarna skall jag gå till honom och begära förklaringar öfver det, som jag icke förstått... O, min mor... vi skola icke tigga... Jag skall arbeta för oss båda!
Fru Sterner svarade ej. Hon öppnade blott sina armar och Mauritz sjönk till hennes bröst...
— Så förblefvo de länge i en stum omfamning, — och tårarne från den blindas slocknade öga blandade sig med hennes sons...
II.

Den blinda och hennes son.

Inspektorn på Odensvik satt i det inre af sina bagge rum framför spegeln och rakade sig. Det var en eller ett par dagar efter julaften. Ute var bistert kallt, och inspektoren hade derför låtit elda i kachelugnen.
Inspektör Sjöholm tyckte sig vara en mycket vacker karl. Han hade ett par makalösa, väl putsade polisonger, och det var sålunda endast på bakan som han rakade sig. Kindsågget skulle han icke haft hjerta att bortraka, nej icke om man velat bjuda honom tusen kannor bränvin derför.
Herr inspektorn hade dessutom ett friskt och välblomligt ansigte, i hvilket man likväl fångat sökte spår af någon intelligens. Deremot kunde man vid första ögonkastet "ge sig fan på" att inspektorn var "klippt och skuren" till affarskarl... att han hade betydligt af det geni, som kallas fögeni.

Så var det ock, — och detta var den egenskap, för hvilken herr Sjöholm mest värderade sig. Deräst kom hans egenskap af vacker karl och det inttyck på honom som en älskvärd man på flera af trakterns mamseller. Ej underligt derför, att inspektoren, då han satt framför spegeln, stundom glömde sig och försjön i åskådande af sitt eget jag... dock icke det inre, utan det yttre. Rakknifven fick hvila, under det, dess egare öfvade sig i konsten att göra intagande och behagliga minner samt hålla sitt huvud på ett elegant sätt. Också syntes han helt förnöjd öfver sina experimenter och smålog behagligt mot sin egen bild i spegeln.

Inspektoren tog derefter ett glas, som stod i fönstret och i hvilket en halftslagen törnskopp doftade. Med ömhet tryckte han denna till sina läppar och suckade ett namn, — namnet på ett fruntimmer förstas.
Men i rummet funnos äfven andra saker, värda uppmärksamhet. På väggen öfver sängen hängde ett par dubbelstolar och en sabel. Emellan dessa krigiska emblem pickade helfredligt en stor s. k. silvertrofva, hvilande helt mjukt mot en urdyna, som plunkade med alla regnbågens färger i zefirgarin, tvifvelsutan ett kärt minne af någon öm Chloe, någon smäktande Hilda, Laura eller — hvad vet jag?

Ovanför dessa pjäser hängde en ganska nött gitarr, som likväl för tillfället ej hade mer än fem strängar. Nästan alla inspektorer och handelsbokhållare spela gitarr. De spela på den i skymningen eller månskenet. Det är så romantiskt, och hvad vore en inspektors, en handelsbokhållares lif utan romantik?
Men inspektoren på Odensvik var äfven en ganska vittret person. I ett hörn af rummet hade han en besatt bokhylla, innehållande icke allenast afhandlingar om hästafvel, boskapskötsel och bränvinstillverkning, utan äfven en samling elegant bundna romaner och poesier. Man upptäckte till och med en svensk öfversättning af Jean Pauls Titan, ehuru denna, sanningen att säga, ännu icke blifvit uppskuren.
Inspektör Sjöholm kastade ännu en provfande blick i spegeln, svepte derefter nattrocken omkring sig och fattade gitaren, i afsigt att upplifva sig med några ackorder, innan han gick ut för att efterse arbetet vid gården.

Efter några preludier satte han sig på sängkanten och åmnade just börja den vackra visan: "Blanca, för sista gången" (alla inspektors lif och favoritvisa), då dörren i detsamma öppnades, och en ung, låfrusen gosse inträdde i rummet.
Inspektoren kastade en likgiltig blick på honom, gjorde ännu några knäppningar och yttrade derefter:
— God dag, Mauritz! Har du mina nattkappor med dig?
— Ack nej, — suckade gossen bedröfvad, — mamma kan icke sy mera.
— Och hvarför icke?
— Emedan hon blifvit blind.
— Blind? — återtog inspektoren, — har hon blifvit blind? Och huru har det gått till?

(Forts.)

ETT SPECIELT FRITT TILLBUD.

Hvarje läsare af denna tidning som skaffar ett brofört på sitt eget språk och öfversar det till Scandinavia Department, Miles Medical Co., Chicago, Ind., emottager följande:
1. En vacker bok med färglagd afbildning af det gamla lands lagg på områden. Skrifven på ett språk. Också en af de följande böcker på engelska:
2. What's Wrong? Du underbar 'young' bok, illustrerad.
3. What's Wrong? Du underbara nya nyttor på Franska, Lunch, Middag och Souper.
4. Character of Faces: Her man kan läsa sin egen och sina väns karaktär i ansiktet. Många illustrationer.
5. The Story of Hands: Her man kan läsa det förtroliga och kommande i handens linor. (Falsimetry).
6. Om ej ett skriftvä gäst och adr.: Scandinavia Department, Miles Medical Company, Chicago, Ind.

Canadas Nordvest.

HOMESTEAD LAGEN

Alla sectioner med jmma nummer af Kronolanden i Manitoba och Nordvest Territorierna, undantagandes 8 och 26, hvilka ej äro upplåtna för homestead eller reserverade som ved-lotter för settlarne eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam huvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fyllt 18 år, till storleken af en kvartsection å 160 acres, mer eller mindre.

Anmälan för tillträde.

Anmälan göres personligen på landkontoret i det distrikt, der landet är beläget, eller om homestead-tagaren så önskar, må han på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala landkontoret erhålla rättighet att låta ett ombud uttaga tillträdesbeviset för honom. Ett afgift af \$10.00 erläggs för för tillträde.

Homestead Skyldigheten.

Under den nuvarande homestead-lagen skall skyldigheten fullbordas på följande sätt, nämligen:
1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.

2) Om fadern (eller modren om mannen är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead, som af sådan person upptagits, uppfylles, fastskyldigheten under den tiden före patentets erhållande af sådan person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder.

3) Om en nybyggare har erhållit patent på sitt första homestead, eller Certificat för utförandet af sådant patent atterstat af i den ordning, som föreskrives i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfylles skyldigheten under tiden före patentets erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.

4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som eges af honom i grannskapet af hans homestead, uppfylles bostadskyldigheten genom att vara bosatt upp på samma farm.

5) "Grannskapet" i det föregående menas antingen samma township eller ett dermed sammanhängande.

Homesteadtagare, som vill tillgodogöra sig förmånerna af bestämmelserna 2, 3 och 4, måste odla minst 30 acres eller hålla minst 20 kreatur jemte erforderliga stallbyggnader, samt dessutom om hafva 80 acres ordentligt inhägnade.

Hvarje homesteadtagare, som brister i att fullgöra homesteadlagens skyldigheter, riskerar att få sitt homestead annullerat och öppnat för nytt tillträde.

Begäran om patent

Man inlemnas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, underagenten eller homestead-inspektoren. Innan denna begäran insändes, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till "the Commissioner of Dominion Lands", Ottawa, att han ämnar uttaga patent.

Underrättelser.

Nyanlända invandrare erhålla på immigrationskontoret i Winnipeg eller Dominion Land kontoret i Manitoba och Nordvest Territorierna underrättelser om det land, som är öppet för tillträde, och från tjenstemännen kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passande stycke land; samt klara underrättelser med afseende på land, skogs-, kol- och mineralrättigheter såväl som kronolanden i jernvägsbältet i British Columbia, erhållas på begäran hos "The Secretary of the Department of the Interior", Ottawa, "The Commissioner of Immigration", Winnipeg, Man., eller till någon Dominion Lands agent i Manitoba.

W. W. Cory

Vice Inrikesminister.

N. B. — Utom dessa främman, till hvilka öfverstående förordning hänföres, finnas tusentals acres af bördigt land tillgängliga för arrende eller köp från jernvärens eller andra firmor.

STORA ACRE LOTTER
Silver Heights Park, St. James
 \$3.00 Kontant och \$5.00 per Manad
 Kontoret hålles öppet hvarje afton från 7 till 9.
 Room 8. Baker Block
 Telephone 2717 H. B. HARRISON & COMPANY 468 Main Street

LOUISE BRIDGE ANNONSER.

SKODON! SKODON!

Hälsningarna har just börjat. Vi måste göra rum för inkomna varor och haiva bestämt oss för att ge publiken i Louise Bridge och dess grannskap äkta och oöfverträffade

Läs följande och kom sedan och se för eder själf

GODTKÖP:

Måns Bull Congress Bals från	\$1.25
Måns Blatcher Bals från	1.35
Speciella Måns Oxford, alla storlekar	1.40
Fruittimmerns Duggels och Box Call Bals	1.50
Barns Skolor från	90c
Gossars Starke Skolor	1.00

Kom så för: Ni kan, med en alla storlekar finnas kvar.

HARDY'S
 Lemoine St. Louise Bridge

Vintern kommer och Ni behöfver en
"STOVE"

Vi tillhandshålla ett välortat Lager af Byggnads Material, Målnrefärg, Olja, Bleck och Teosaker samt Spisar till lägsta möjliga priser.

Nytt lager af Granite Ware, emaljade kaffin och inkommet.

J. SINCLAIR,
 Louise Bridge Man.

THE GREEN ROOF STORE

är bästa platsen att gå till för
 Grocerier, Mjöl, Hafre, Kli och Hö

SKODON
 Stöfar, Skor och Galoscher

DRY GOODS
 Lakansväf, Domestik Handduksväf, Broderier, Spetsar, Band, Strumpor, Underkläder samt

SKJORTOR FÖR MÅN OCH GOSSAR.

G. T. HOYES,
 Diverse Handel Louise Bridge
 Telefon 2489 Svenska talas!

Färskt och Saltadt Kött

Den största köttbutiken i Louise Bridge.

Alla sorters Köttvaror, Ägg, Smör och Gränsaker alltid på lager till billigaste priser.

MC COMB BROS. Louise Bridge
 (mot emot J. Y. GRIFFINS slakteri.)

Dam Hattar.

Vi haiva nu öppnat vår nya lokal, med ett fullständigt och väl sorteradt lager af Damhattar till allra lägsta priser.

Hattar omstofferas och fjädras och plymer renoveras.

Mrs O. CEROUX,
 Nästa dörr till Postkontoret.
 LOUISE BRIDGE.

Gå till SEDDONS

på Lemoine St för PORSLIN, GLAS, LAMPOR, TENN- OCH BLECKSAKER, EMALJERADE VAROR, "FANCY GOODS", passande för presenter, m. m., m. m.

Trim & McGrath
 Köttbutik

Midt emot Postkontoret. Endast de bästa varor tillhandshållas.

Vi kalla för och leverera Eder order.

LOUISE BRIDGE.

MAPLE LEAF HOTEL
 MATTIAS LINDBEREN.
 Innehafvare.

Invid i Första Klässens St. Alla Bekvämligheter för Gäster.

Från Louise Bridge.

Elmwoods eller Louise Bridges sammanslutning med Winnipeg är nu åter under övervägande. I onsdags afton hölls ett möte af intresserade, och en komité tillsattes, bestående af Mr. Nils Olsson, W. K. McCall, Donald Matheson, Peter McAllan, W. A. Farmer, John Bell, Arthur Erb och J. K. Lardy. Dessa hade på fredagskvällen en sammanträde med komitén uti stadsfullmäktige, bestående af Ald. Cockburn, Cox, Fry, Campbell och Harney. Vid detta möte kom man i det närmaste överens om Elmwoods anslutning till Winnipeg som ett nytt ward.

Vid denna, som framträdde af de deltagare, diskuteras paragraferna. Den första paragrafen, att Elmwood intages som ett nytt ward i Winnipeg med samma privilegier och representation som öfriga ward, antogs utan diskussion, och äldermännen antogo likaledes de två efterföljande paragraferna, bestämmande om brandkår, polisbevakning, renhållning och elektrisk gatubelysning. En träbyggnad, inhyssande brandstation och polisavdelning skulle uppföras och bemannas med lika stor stabs, som förkommer i öfriga ward.

Angående broförslaget kunde man ej komma till ett bestämt resultat, men man kom överens om behöfvet af en ny bro samt platsen för dess byggande, nämligen ett stycke norr om den redan befintliga bron. Den skulle göras bred nog för spårvägsstråk, hvarjämte spårvägsbolaget skulle åläggas betala sin del af anläggningen, om det önskade använda densamma.

Elmwood önskade därför en undantag från vissa af stadens förordningar angående stängningstid, gropklosett och löst drivande lossag. Den första kunden man ej lömna öfverens om, emedan äldermännen höll för, att Elmwoods handlare ej skulle utnjuta några fördelar på bekostnad af stadens öfriga handlare, de två sistnämnda strosas.

I tillståndskommisionen stäl emellertid om taxeringsstråkan, Elmwood skulle lemnas orörlig nästkommande lem är. Elmwoods svaret på de skeddiga utspädd till \$12,500, resten and i hela mån upplätets skolskuld. Omhuden tr. de nämligen, ett folket i Elmwood skulle dragas för att inga förning med staden, om skatteerna skulle fördubblas i ett år. Äldermännen påpekade emellertid, att staden utlofvat förbättringar, som kostar mer än hvad Elmwoods skatteländ kunde inbringa på tre år, samt därjämte framhålls som självklart, att samhället måste betala något för de förbättringar, som det väntas meningen att inbära. Äfven en del af gatuförnyelsen måste bestridas ur stadens allmänna fonder. Man kom slutligen överens om att taxeringslängden skulle omjusteras 1907, sed i äldermännen utlofvat att vattenverket genast skulle utsträckas öfver Red River samt öfriga förbättringar i samhället behandlas i samma ordning och med samma lermittel som i Winnipeg.

Petition om vissa arbetens utlöfrande komma på ett par månader efter det de godkänns. Taxeringsberäkningen i Winnipeg är i. n. 19 miljoner, hvilket är högre än hvad skatten blir i år, och ungefär densamma som i Elmwood. Ett annat möte skall hållas i Woodmen's Hall.

Från Louise Bridge kommer den ägarens uttalande, underåtelsen, att den i två årens kända byggmästaren vid Edselvise byggnaden i Louise Bridge är P. A. Wiborg och fruken Hilma Lindström haiva förenat sina öden för livet. Vägelsen, som förrättades förliden tisdag d. 24 ds. af pastor Augustus G. Olsson i hans hem i Teulon, utgör en verklig öfverraskning för brudparets många vänner och bekanta, som ej tyckas haiva haft minsta "nys" om saken. De förena sig emellertid med denna tidning om ett hjärtligt tillförsäkrat "lycke på reisen" genom livet. Omedelbart efter vägelsen afreste de unga två till brudens barnoms hem, Stonewall, där smeknamnen, eller rättare smekveckan, kommer att tillbringas. Deras hem blir 35 Jasper st., Louise Bridge, och önska de tillkännagiva, att de äro "at home" för sina vänner efter den 10 nov.

DET ÄR HÖGELIGEN SKADLIGT

Att bruka billiga, skarpa lasermedel. Säkrate medel för förstopning och trög lever är Dr. Hamiltons Piller af Mandrake och Butterant som istadkommer aföring utan knipande smärta. Bruka endast Dr. Hamiltons Piller. Pris 25c.

lockat så många tusen af vårt folk att där söka nya hem, och dels på grund af en manande plikt, kunde allting ordnas så, att tremå veckor kunde tillbringas där. Arstiden var väl icke den allra lämpligaste, ty det var under hvetestäckningen och tröskan, hvarför alla hade brådan. Men händer fick jag tillfälle att se hvad landet kan producera, och hvad vårt folk lär genom Guds välsignelse inbringa i sina lador.

Tisdagskvällen den 19 sept. steg jag ombord a N. P.-tåget i Duluth, som med endast ett ombytte för sina passagerare direkt till mellersta Canadas största stad, Winnipeg. Då skyn börjar purras i öster, mötes blicken af den bördiga Red River-dalens storslagna vidder. Årets gröda hade just bifvit skördad. Hvetekärfvarna hade skylats och en annan säddessacc var synlig. Här och där hade man uttagit tröskmaskinen och ställt den i ordning, men till följd af ymnigt regn stod nästan allting heit eller delvis under vatten - något som icke alls hör till det sällsynta i dessa jämna och lågt belägna trakter. Skörden syntes dock vara ovanligt rik. Vid Grand Forks gick vägen öfver gränsen in i Norra Dakota. På den västra sidan af Red River halva norskarne slagit sig ned och svenskarne på den östra. Östliga landströcker måste hvarje jordbrukare äga, om det skall löna sig för honom att odla hvete. Denna omständighet försvårar det kyrkliga arbetet, emedan man måste intaga ett alltför stort område, om man skall få nog folk att utgöra en församling. Församlingarna bliuä därför små och svårskötta.

Landet höjer sig något i den mån man kommer längre mot norr, och dräneringen blir bättre.

Snart är man framme vid rikegränsen på den östra. Östliga landströcker måste hvarje jordbrukare äga, om det skall löna sig för honom att odla hvete. Denna omständighet försvårar det kyrkliga arbetet, emedan man måste intaga ett alltför stort område, om man skall få nog folk att utgöra en församling. Församlingarna bliuä därför små och svårskötta.

Landet höjer sig något i den mån man kommer längre mot norr, och dräneringen blir bättre.

Snart är man framme vid rikegränsen på den östra. Östliga landströcker måste hvarje jordbrukare äga, om det skall löna sig för honom att odla hvete. Denna omständighet försvårar det kyrkliga arbetet, emedan man måste intaga ett alltför stort område, om man skall få nog folk att utgöra en församling. Församlingarna bliuä därför små och svårskötta.

IMPERIAL BANK

OF CANADA

Kapital (inbetalt) \$3,500,000.
 Reserv 3,500,000

Högsta Gällande Räkta

Betalas af sparbankens intygningar och depositioner.

Växlar dragas på alla platser i Sverige, Norge och Danmark, Le tallbara i kronor.

Indivudkontor:
 Hornet af Bannatyne & Main Street.
 N. G. LESLIE, Manager.

North End Filial:
 Hör af Sörkirk Ave och Main Street
 F. P. JARVIS, Manager.

DOMINION BANK

Sparbanks Afdelning

med högsta ränta.
 Svenska, norska och danska penningväxlar.

Afdelningsskriver:
 Hornet af Main och McDonnell str.
 North End Branch
 Main str., David C. P. R. stationen
 West End Branch
 648 Notre Dame St., nära Nena.

Mrs M. Holmsen
 Examinerad Norsk Barmorska,
 566 SIMCOE ST.

C. T. ALLBUTT

ARTIST OCH FOTOGRAF.
 har färdigt

Bell Photo Studio

Ni skall finna, att i denna gamla säkra atelier följer man med sin tid och att här fås de bästa fotografier i staden.

VED KOL

Alla slags Ved- och Kolsorter finnas på lager hos underredsköparen.

M. P. PETERSON

Telefon 798.
 Bestad: 96 Dagmar st.

PENGAR TILL SVERIGE

Säkrate, Smedst. Billigast.

A. E. JOHNSON CO.

BELL PIANON ORGLAR

de bästa af alle.

WINNIPEG
 Heltvåg-Agental: PIANO & ORG.
 GAN CO.

Manitoba Hall, 295 Postage Ave

F. Urquhart

SKRÄDDARE.

Wetaskiwin, - - - Alt FASON, ARBITE och VÄRA garanteras. Reparationsarbeten utföras med stor skyndsambet

D. Baldwin & Dixon

Läkare och Kirurger
 Förlossningar måste arrangeras för i tid.

Kontor: Walker's Apotek.
 WETASKIWIN, ALTA.

R. A. Jacobson

den Skandinaviska Urmakaren och Juveleraren. Ett stort urval af Ur och Smycken och juveler alltid på lager. Parti- och småhandel.

RED DEER, ALTA.

Svensk Urmakare

Reparationer af alla sorters vägg- och fäskur utöres omsorgsfullt. Vägge- och fäskur samt ett stort urval af ringar finnas ständigt på lager.

NYMAN BROS.,
 Urmakare.
 WETASKIWIN, ALTA.

LIKÖRNAR VÄXA MELLAN TÄRNA.

Men kunna bliuä botade på en dag smärtfritt genom Putnam's Corn and Wart Extractor. Detta kända medel bränner aldrig köttet, - det är till sammansättningen helt och hållet vegetabiliskt och skadar ej köttet. Bruka Putnam's det är bäst.

Godt land, hvarest Jordbruk lönar sig.

Canadian Pacific Banan

är utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förbättra betalningssystemet har bolaget uppsatt följande villkor:

För land, som köpes för bosättning, betalas, enligt nedanstående skedd, första inbetalningen vid köpets afslutande, ränta enligt 6 procent å ränta af köpesumman eller ett års förlopp, och därefter de 12 utestående kapital och ränta enligt tabellen, som visar betalningsvilkoren för 1/2 sektion land:

100 acres a \$300, första bet \$71.90, ränta \$24.49 o. 9 årso. a \$60.00
" 3.50 " 83.90 " 28.88 " 70.00
" 4.00 " 95.85 " 32.64 " 80.00
" 4.50 " 107.85 " 36.73 " 90.00
" 5.00 " 119.85 " 40.81 " 100.00
" 5.50 " 131.80 " 44.89 " 110.00
" 6.00 " 143.80 " 48.98 " 120.00

För att få draga fördel af denna plan att betala upp landet på tio år, måste köparen slå sig ned på landet med sin familj och bräca upp åtminstone en sextondel däraf och gifva tillfredsställande prof att han där varit bosatt och bräckt så mycket land, till bolagets andkommissionär. Om köparen uraktlåter att så göra inom nämnda stadgade tid, skall han uppföras vid slutet af ett års förlopp från dato af köpet betala balansen som då återstår obetald af halva köpesumman med intresse efter sex procent på hela den utestående balansen och betala återstoden af köpesumman i fyra lika stora årliga inbetalningar med intresse efter sex procent. Om köparen är bosatt på närliggande and, accepteras detta i stället för residens på det köpta landet och upplörandet af byggnader därstädes. Om landet ingåras för betesmark etc. på ett för landkommissionären tillfredsställande sätt, accepteras detta i stället för odling.

Köpare, hvilka icke slå sig ned på landet som ofvan sagdt, må te erlånga en sjättedel af köpesumman kontant och balansen i fem lika stora årliga inbetalningar med intresse efter sex procent på det AFDRAG FÖR KONTANT. Om landet betalas till fullo vid köpet, gifves en reduktion motsvarande tio procent af fem-sjättedelen af köpesumman. Ingen reduktion motvarande tio procent för senare betalning före förfallotiden.

Intresse efter sex procent tagas, då årsbetalningarna gå öfver förfallotiden.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land, så skrif efter våra anslätter och böcker, som visa eder huru man kan erhålla ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

F. T. Griffin,
 C. P. R. Land Commissionär.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

J. W. KNITTLE
 KOMMISSIONS-AFFÄR

All slags Spannmål köpes och sälles på kommission.

Fullkomlig Säkerhet.

Skrif eller telegrafera efter prisnotering. För referens hänvänd Eder till Manager för Union Bank.

KONTOR: 300 UNION BANK BUILDING,
 P. O. BOX 340 WINNIPEG

Nytt och modernt. Bästa viner, Likörer och Cigarer. Billard, Raksalong.

SAVOY HOTELL

681-686 Main Street

TAXA: 5.00 PER DAG, MÅLTIDER 25 cents.
 J. H. FOLIS, ägare. WINNIPEG.

Atlantic Steamship Agency

BILJETTER

till och från Skandinavien och Finland, med alla Atlantiska linier. Om ni ämnar skönda efter anhöriga eller vänner, skrif till oss efter biljettpris. Biljetter från alla skandinaviska hamnar till lägsta pris. Nuvarande biljettpris från Skandinavien \$31.00, från Liverpool \$27.50. Hänvänd eder till

W. F. P. CUMMINGS,

General Steamship Agent,
 C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

Allan Linien

KONGL. POSTÅNGFARTYGEN

VICTORIAN 3 propel.	12,000 tons, turbin angmaskiner
VIRGINIAN 3 propel.	12,000 tons, turbin angmaskiner
IONIAN dub. propel.	9,000 tons
CORINTHIAN	6,500 tons
PRETORIAN	6,000 tons

Speciella bekvämligheter för tredje klassens passagerare. Hytter lö. 4 och 6. Elektrisk belysning. God och välagad mat vid dukade bord. *Engkläder och matkär, hvilka rengöras af bolagets uppsare, tillhandahållas fritt.

Billigaste biljettpriser till och från Amerika. Svenska-lande agent möter hvarje till Amerika ankommande ångfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar.

Skrif till eller besök närmaste Allan-Liniens agent.

H. & A. Allan, Montreal, Ellis & Grogan, Calgary, Alta
W. F. P. Cummings, C.P.R., Winnipeg, Man.

eller någon annan af bolagets många agenter.

OBS. Alla C.P.R. Agenter i västra delen delen af Canada utfärda biljetter för Allan-Linien.

Fösrök ett Skålpund Blue Ribbon Baking Powder.

Såk samma hvilket slag N. begagnat först, skall det betala sig att försöka BLUE RIBBON. Det slår aldrig fel, är absolut rent, samt g. 'biscuits' och 'cakes' lätta, möra, söta och hälsosamma. Fråga Er spicerhandlare efter BLUE RIBBON.

J. E. Stendahl Ende Svenske SKRÄDDARE i Winnipeg. 210 LOGAN AVE. MODERNA KOSTMER till moderata priser. Lagning och Prässning utföres omsorgsfullt.

Winnipeg JOHN P JOHNSON Resagent

BROLLOP. I. lördags afton sammanträdde i Sions Luth. Kyrka Miss Sallie Amalia Lindholm och ingenior Gilbert Lökvist, af pastor Augustus G. Olsson. De inlämnade samt ett stort antal af brudparets öfriga vännar mötte i kyrkan kl. 8. En tio minuter senare spelades bröllopsmarschen af organist Axel Hedberg och under dess toner framträdde brudparet, följande af tjerna, Miss Hanna Strindlund, och marskalk, ingenior Albert Erikson. Efter den högtidliga vigselcerimonien höll pastor Olsson ett kort anförande, i hvilkt han med känd välbehågenhet påpekade nödvändigheten af att behålla förlovningslovet ända till den sedan presten sagt amen. I kyrkans festlokal serverades dinner för omkring hundra gäster. Dinnern levererades af vår landsmaninna Mrs. Amalia Williams, och att sågt, att den var spher, är ett mildt uttryck. Tal hölles, men öfverflödigt tilläuter. oss ej utrymme att återge några af dem. En massa vackra och dyrbara presenter hade kommit, somliga ända från Vancouver. De nygifna ha inflyttat i sitt nybyggda hem i 405 Dufferin Str. Vi önska dem tonteblyokat.

BESÖK. Följande utom staden besökte landsmaninna hufva under veckan hälsat på "Canadas" kontor: Ernest Larson, Brandon, Man.; E. A. Anderson, Pine Valley, Man.; W. Gustafson, Tyndall, Man.; N. Engnell, Pelan, Minn.; E. Youngberg, Stoneval, Man.; Mrs. John Benson, Wauchop.

ERKÄNNANDE. Härmed erkännes med största tacksmåhet till alla gifvarna följande mottagning på gifvoblad, insamlade genom: Oscar Johnson \$20.05 J. Nordqvist 10.00 "Canada" 18.50 Winnipeg, den 23 Okt. 1905. Sigrd Johnson.

På grund af bristande utrymme kunna vi ej meddela en detaljerad redovisning denna gång. Redaktionen.

LOUISE BRIDGE. Enligt hvad som rapporteras, har man kunnat härleda 24 fall af nervieber direkt till ett mejeri i Kildonan, hvilket försäljer mjölk å Point Douglas och Elmwood. Hälsomyndigheterna såväl i Winnipeg som Kildonan hafva vidtagit åtgärder för att förhindra vidare smitta.

SILFVERBRÖLLOP. Mr. och Mrs. J. Johanson, Louise Bridge, firade i måndags sitt silfverbröllop i kretsen af inbjudna vännar. De blefvo förenade till äkta makar den 22 Oktober 1880.

HJMKOMMEN. Klontidslarare Mr. Erik Nilson, som äger en 'claim' å Bonanza-bäcken, herikom förliden vecka och vistats på sin farm ute vid Russell.

DR. ORONHYATEKHA, fullblodsindian, men en högt bildad man, som för några år sedan var högste chef för Goodtemplat-orden och nu innehar motsvarande befattning i Forester-orden, är på besök i staden i sammanhang med ett koloniseringsföretag.

REVOLTEN mot R. L. Borden, ledare för Dominion konservativerna, har spridit sig öfver såväl Quebec som Maritim-provinserna. Mr. Borden anfallas synnerligen bittert för mottagandet af en lön på \$7,000 såsom oppositionsledare. Som hans trolege efterträdare nämnes premier Whitney i Ontario, hvilken af många anses vara den blivande mannen i de konservativa Israel.

ROYAL CROWN SOAP. Hårdt och mjukt Vatten. spar omslagen för premium The ROYAL CROWN SOAP Co., Ltd. WINNIPEG.

KONSERT hålles i Missionskyrkan i morgon afton kl. 8.

MR. C. A. JACOBSON är nu installerad i sitt nya kontor, 676 Main st. Telefon 4022.

20,000,000 BU. HVETE väntas Canadiana Northern banan att utskippa denna säsong. Banan är nu inemot 30 mil från Edmonton.

VIGDA den 18 Oktober af pastor Karl A. Johanson: Mr. Oscar Vincentius Boman och Miss Julia Katarina Bergkvist, Louise Bridge.

C. P. R. har höjt betalningen för sina 'car men' på grund af de ökade lefnadsomkostnaderna.

EN MJÖLKHANDLARE hufvud äro den dag färd till \$25.00 böter, emedan han sålt mjölk, som var mera blämälad än inspektören hade rätt att tillåta.

FIRMAN MARTELS CO., LTD., som utgifver en tidskrift här i staden, och som haft finansiella svårigheter, har nu omorganiserats under namnet Canadian Engraving & Printing Co.

CANADIAN PACIFIC. Det påstås, att C. P. R. ämnar uppföra byggnader och tillökningar till sina verkstäder vid Angus för en kostnad af \$85,000.

C. P. R. BOLAGET har aflåtit kontrakt på bansträckan mellan Gimli och Winnipeg Beach till den välkände järnvägsbyggaren Mr. J. D. McArthur. Kontraktör Chas. Peterson skall gripa verket an med banvallens liggande, så fort arbetet vid Teulon hunnit fullbordas.

TEATERN. Den under namnet Winnipeg Theatre kända teaterbyggnad, som är belägen å hörnet af Notre Dame och Adelaide gatorna, har i dagarna försålts till ett amerikanskt bolag. Det förljdes, att den i framtiden kommer att bli en vädevill-teater. Det synes som om Winnipeg i framtiden komme att få nog af vädevill-teatrar, ty flera stycken existera nu.

JÄRVÄGSMINISTERN, Hon. H. R. Emmerson, anlände i måndags till Winnipeg för att inspektera den föreslagna rikningen för Grand Trunk Pacific. Ministern meddelar, att han har en plan att förelägga parlamentet nästa år, hvarigenom Intercolonial-banan försättes på betalande fot.

KRAFTPROBLEMET. Stadsfullmäktige sugas ändtligen hafva haft en proposition angående byggnad af en egen elektrisk kraftstation för staden. Fackmän, hvilka af staden inkallats för att ge ett sakkunnigt utlåtande i frågan, hafva rekommenderat Big Bonnet Falls, ägda af ett lokalbolag, kalladt The Great Falls Power Co.

DÖDSFALL. Mr. och Mrs. Aug. Nelsons lille son, Sven Olof, afled förra torsdagen. Han var endast tre år gammal. Sorgedustjänst hölls i hemmet, 457 1/2 Stella ave. i lördags af pastor Augustus G. Olsson. Den så tidigt bortryckte lades till hvila i Brookside Cemetery.

VALET af stadsfullmäktige i december har redan kommit på dagordningen. Den populäre advokaten Mr. T. J. Metcalfe skall uppträda som kandidat i ward 1, och H. Pufford, auktionisten, skall åter försöka sin lycka i ward 3. Huru många kandidater för borgmästaresysslan, som komma att uppträda, är ännu ej bekant.

DR. ORONHYATEKHA, fullblodsindian, men en högt bildad man, som för några år sedan var högste chef för Goodtemplat-orden och nu innehar motsvarande befattning i Forester-orden, är på besök i staden i sammanhang med ett koloniseringsföretag.

— Vi tillåta oss påpeka den annons som den välkände juvelerarefirman D. R. Dingwall har å denna sida, och vi rekommendera firman till det allra bästa.

REVOLTEN mot R. L. Borden, ledare för Dominion konservativerna, har spridit sig öfver såväl Quebec som Maritim-provinserna. Mr. Borden anfallas synnerligen bittert för mottagandet af en lön på \$7,000 såsom oppositionsledare. Som hans trolege efterträdare nämnes premier Whitney i Ontario, hvilken af många anses vara den blivande mannen i de konservativa Israel.

VALET af stadsfullmäktige i december har redan kommit på dagordningen. Den populäre advokaten Mr. T. J. Metcalfe skall uppträda som kandidat i ward 1, och H. Pufford, auktionisten, skall åter försöka sin lycka i ward 3. Huru många kandidater för borgmästaresysslan, som komma att uppträda, är ännu ej bekant.

DR. ORONHYATEKHA, fullblodsindian, men en högt bildad man, som för några år sedan var högste chef för Goodtemplat-orden och nu innehar motsvarande befattning i Forester-orden, är på besök i staden i sammanhang med ett koloniseringsföretag.

— Vi tillåta oss påpeka den annons som den välkände juvelerarefirman D. R. Dingwall har å denna sida, och vi rekommendera firman till det allra bästa.

REVOLTEN mot R. L. Borden, ledare för Dominion konservativerna, har spridit sig öfver såväl Quebec som Maritim-provinserna. Mr. Borden anfallas synnerligen bittert för mottagandet af en lön på \$7,000 såsom oppositionsledare. Som hans trolege efterträdare nämnes premier Whitney i Ontario, hvilken af många anses vara den blivande mannen i de konservativa Israel.

VALET af stadsfullmäktige i december har redan kommit på dagordningen. Den populäre advokaten Mr. T. J. Metcalfe skall uppträda som kandidat i ward 1, och H. Pufford, auktionisten, skall åter försöka sin lycka i ward 3. Huru många kandidater för borgmästaresysslan, som komma att uppträda, är ännu ej bekant.

DR. ORONHYATEKHA, fullblodsindian, men en högt bildad man, som för några år sedan var högste chef för Goodtemplat-orden och nu innehar motsvarande befattning i Forester-orden, är på besök i staden i sammanhang med ett koloniseringsföretag.

— Vi tillåta oss påpeka den annons som den välkände juvelerarefirman D. R. Dingwall har å denna sida, och vi rekommendera firman till det allra bästa.

REVOLTEN mot R. L. Borden, ledare för Dominion konservativerna, har spridit sig öfver såväl Quebec som Maritim-provinserna. Mr. Borden anfallas synnerligen bittert för mottagandet af en lön på \$7,000 såsom oppositionsledare. Som hans trolege efterträdare nämnes premier Whitney i Ontario, hvilken af många anses vara den blivande mannen i de konservativa Israel.

FÄST I BAPTISTKYRKAN. I morgon, Tacksägelsdagen, kl. 8 e.m., hålles tacksägelse- och bönstund i baptistkyrkan. Sång, musik, tal och föreläsningar. Inträde 25 cents för äldre och 10 cents för barn. Alla välkomna.

ARTISTEN ARVID NYHOLM från Chicago, sekreterare i Svenska-amerikanska konstnärslöfvet, har anlämt till Winnipeg och öppnat Atelier vid New York Art Studio.

UNION-STATION för Canadian Northern and Grand Trunk Pacific har man nu kammit öfverens om att bygga. Den skall uppföras på samma ställe, där Manitoba hotell stod före branden.

HASTIG DÖD. Robert Menzie, 71 år gammal och bosatt i Brandon, Man., dog hel pådösdagen i ett hotell i Portage la Prairie i går morse. Dödsorsaken var hjärtförslämning.

OBS. Våra läsare torde observera adressförändringen i Dr. A. W. Petersons annons. Doktorn har nu flyttat till Commonwealth Block, hörnet af Main och Market sts., hvarst han utgör allt hvad till tandläkaretyket hör.

MARKNADEN. Från förra veckans kvoter är ingen stor prissänkning att rapportera. Priserna hafva varit något lägre, men hålla sig nu uppe igen. Vid börsens stängning i går voro priserna, för Okt. 76-88, Nov. 78-80, Dec. 74 1/2, Maj 79.

Winnipeg Konstant i Går. No. 1 Hard 80 1/2, No. 2 Northern 76 1/2, No. 3 Northern 74 1/2, No. 2 Hvit Halfr 73 1/2, No. 3 Korn 36 1/2, No. 1 N. W. Lin 96 1/2.

Andra Födoämnen. Potatis 18 å 45; Kål 40c per duss; Lök 15c per lb.; Kålrotter 25c per bu; Ost 18 å 15c; Smör Creamery, 23 å 25; Dairy, 15 å 17; Ägg 20 å 21; Öskött 5 å 5 1/2; Fårkött 00; Svin 5 å 5 1/2.

Som synes, äro priserna på svin lägre än förra veckans notering.

Yngre Flicka, DOMINION TEATER är nu öppen för säsongen med ett sällskap först-klassiga artister i Föreställningar

hvarje dag kl. 2.30 e. m. och 8.30 aftonen. PRISER: På Eftermiddagen 25c. På kvällen 15, 25 50 c.

Tecumseh House. Första klass. Taxa: En dollar per dag. Måltider 25 cents. Bästa uppässning. Finaste slag af Viner, Likörer och Cigarrer.

684 Main Str. (medt emot C.P.R. stationen). CRIS. J. O'CONNELL, Ägare.

Notis till Farmare! Farmare, som önska erhålla högsta möjliga pris för sitt hvete, behagade sätta sig i förbindelse med C. A. Jacobson, 676 Main Street, Winnipeg, som representerar en af de bästa spannmålsfirmor i staden.

MUSIK är det angenämaste sällskap under de långa vinterkvällarna. Köp Edra Musikinstrument, eller Noter för såväl Vokal som Instrumentalmusik å THE 'TORN. RS' MUSIC STORES, 356 Portage Ave. Tel. 1032. Bransch: 815 Main St.

Ett Godt UR Vi sälja i våra butiker ett "open face stem wind and stem set" Ur till \$8.00

Boetten är guldtyllad, garanterad för 20 år, och kan fås antingen slät eller med ingravering. Verket är Waltham och garanteradt för 20 år.

Mest passande Julgåfva! W. R. Dingwall. Juvelerare och Guldsmed. Butiker: 424 & 504 MAIN ST WINNIPEG.

KJOL-SKRÄDDARE och Sömmerskor kunna erhålla fördelaktig anställning, om ansökan göres. "Mantle" Department, Robinson & Co., Ltd., Department-butik, 402 Main St.

Marriage License hos J E Forslund

SKANDIA BAKERY CO. Ltd

rekommenderar sina utmärkta Skandinaviska BRODSORTER

I impor, kaffebröd, skåppor, spisbröd. Beställ edert Bröd genom eder svenska bakeryman eller direkt fr. 1053 MAIN ST WINNIPEG

Canada Permanent Western Canada MORTGAGE CORPORATION. Hufvudkontor: Toronto, Afdelingskontor: Winnipeg.

PÄNNINGAR utlänas på fastighet eller land mot lägsta gällande ränta. FARMLAND TILL SALU. Köpare skall finna det fördelaktigt att examinera vår lista först. Skrif eller vidare upplysningar till W. M. FISHER, 402 Main St.

Svenska Läkemedel. J. C. GORDON, 470 Main St. (midt emot C.P.R. stationen) erbjuder på alla svenska preparat, kunna vi fylla dem. Vi nämna här medan de mest vanliga: Aseptin, Blodrenande droppar, Rosens bröstdroppar, Danske lungens bröstdroppar, Draepåster, Öfvelstrick, Engelskt salt, Hjärtstyrkande droppar, Häftplåster, Kylsårslåva, Likörnsplåster, Beska Malörtsdroppar, Nervdroppar, Slagdroppar, Thielemans droppar, o. s. v. Alla receipt fyllas punktligt.

GOOD TEMPLAR LOGEN no. 10 "Framtidens Hopp" möter andra och fjärde torsdagen i hvarje månad klockan 8.30 e. m. å FAIRBAIRNS HALL hörnet af Main och Selkirk Ave. A. Egnell, L. D., 354 Ross St.

Skandinaviska Sjukhjälpföreningen NORDE J möter andra Onsdagen i hvarje månad kl. 8 e. m. i Clements Block, Main Street.

Sjuka medlemmar ombudgas att underrätta sjukkomiteens ordför. bro. John Smedberg, 458 Higgins Ave. Månadsavgift 40 cents. O. FAGERBERG, Fin-Sek., 618 Stella Str.

ROK de berömda "UNCLE SAM", fabricerade af HAVANA CIGAR SYNDICATE, Paul Prozeski, Ägare.

Nyss inkommet Florsheims, Vackra, Konstfärdiga Smycken i Guld och genomsnittlig Emalj.

Edwards-Wood Co. (Inkorporerad) GÖRA AFFÄRER I Aktier, Spannmål, Fläsk etc WINNIPEG-KONTOR: I Rialto Block, Telephone 2284 St. Paul Kansas City Omaha

Rossmore Addition Endast några få af dessa stora Byggnadslotter kvar till \$100.00, \$10.00 Kontant Ingen ränta. Torrens fastbefr. sa lotter äro belägna alldeles norr om "City Limits". arje lott är 150 fot bred och 132 fot djup; endast ett kort afstånd från Main Street och Elektriska spårvägslinien. Köp nu, ty priserna höjas inom kort. V. C. MADDOCK & CO., 361 MAIN ST Telefon 3096. Kontoret öppet om aftnarna.

Skand. Advokat THOMAS H. JOHNSON, Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 33, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave.

D:na McLEAN & RICHARD 620 MAIN ST., N. W. Cor. Logan. Telephone 135

Harry J. Watson, M. D., Läkare och Kirurg. Speciell uppmärksamhet gives till ÖRON, NÄSA, HALS och BRÖSTJUKDOMAR. Kontor: BAKER BLOCK Telefon 3262. 470 MAIN ST.

Björnson & Brandson LÄKARE. Kontor: 650 WILLIAM AVE., Telefon 89. Mottagningsstid: 1.30 - 3, 7 - 8 e.m. Bostad: 620 McDermott Ave., Telefon 4300.

Dr. W. L. Watt TANDLÄKARE. Kontorstimmer från 3.30 till 5 och från 7.30 till 9 e.m. Telefon till Kontor 1142, "Bostad 290. BAKER BLOCK, 468 MAIN ST.

Dr. A. W. Peterson Skandinavisk Tandläkare Midt emot City Hall. Första klass arbete garanteras. Tänder utdragas smärtfritt. OBS! Mottagningsstimmer äfven Tisdags, Torsdags och Lördags-aftnarna. Telefon 2048.

The Pufford-Leonard APOTEK, 560 MAIN STREET När Ni behöver några HUS-MEDICINER, sådana som, Hoffmansdroppar, Ögonvatten "m. m.", var god och besök oss. Vi tillhandahålla dem alla, såväl som ett välortat lager af Patentmediciner. Vi fylla alla receipt, gäma af såväl Europeiska som Canadianiska läkare.

Stadens ledande KREDIT - HUS. Gynsamma vilkor. Ni har kredit här.

ROYAL FURNITURE Co 298 Main Street, - Winnipeg

Stadens ledande KREDIT - HUS. Gynsamma vilkor. Ni har kredit här.

ROYAL FURNITURE Co 298 Main Street, - Winnipeg

Stadens ledande KREDIT - HUS. Gynsamma vilkor. Ni har kredit här.

ROYAL FURNITURE Co 298 Main Street, - Winnipeg

Stadens ledande KREDIT - HUS. Gynsamma vilkor. Ni har kredit här.

ROYAL FURNITURE Co 298 Main Street, - Winnipeg

Stadens ledande KREDIT - HUS. Gynsamma vilkor. Ni har kredit här.

ROYAL FURNITURE Co 298 Main Street, - Winnipeg

IMPORTERADE VAROR.

Fiskeliver tran (Cod Liver Oil) Sundhet Salt (Health Salt) Dansk Smörfärg (Butter Color) Dansk Ostlöpe (Cheese Rennet) Rosettjärn Bakelsetrissor Plättpannor Svenska Sågklingar och Rak-Knivar

Svedish Importing & Grocery Co. 408 LOGAN AVE., Winnipeg. Agentur för Dr Fahrneys mediciner. Skrif efter vår Prishista på Importerade Varor!

Syltfrukt. Nu är rätt tiden att köpa SYLTFRUKT samt GLASBURKAR för konservering af samma hos P. NELSON, 409 DUFFERIN/ SAND Agg & Smör PERCIVAL, SASK. som betalar 17c. pundet för färskt Smör och 20c. -dussinet för äggen. Kläm Hönsen!

Husmodrar! Försöken vårt utmärkta ängrostade Kaffe till 18 cents per lb. Lejon Kaffe i burkar 30 och 40 cents per lb. GUSTAFSON & CO. 375 LOGAN AVENUE, WINNIPEG.

Minneapolis Superior Duluth Edwards-Wood Co. (Inkorporerad) GÖRA AFFÄRER I Aktier, Spannmål, Fläsk etc WINNIPEG-KONTOR: I Rialto Block, Telephone 2284 St. Paul Kansas City Omaha

Rossmore Addition Endast några få af dessa stora Byggnadslotter kvar till \$100.00, \$10.00 Kontant Ingen ränta. Torrens fastbefr. sa lotter äro belägna alldeles norr om "City Limits". arje lott är 150 fot bred och 132 fot djup; endast ett kort afstånd från Main Street och Elektriska spårvägslinien. Köp nu, ty priserna höjas inom kort. V. C. MADDOCK & CO., 361 MAIN ST Telefon 3096. Kontoret öppet om aftnarna.

Skand. Advokat THOMAS H. JOHNSON, Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 33, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave.

D:na McLEAN & RICHARD 620 MAIN ST., N. W. Cor. Logan. Telephone 135

Harry J. Watson, M. D., Läkare och Kirurg. Speciell uppmärksamhet gives till ÖRON, NÄSA, HALS och BRÖSTJUKDOMAR. Kontor: BAKER BLOCK Telefon 3262. 470 MAIN ST.

Björnson & Brandson LÄKARE. Kontor: 650 WILLIAM AVE., Telefon 89. Mottagningsstid: 1.30 - 3, 7 - 8 e.m. Bostad: 620 McDermott Ave., Telefon 4300.

Dr. W. L. Watt TANDLÄKARE. Kontorstimmer från 3.30 till 5 och från 7.30 till 9 e.m. Telefon till Kontor 1142, "Bostad 290. BAKER BLOCK, 468 MAIN ST.

Dr. A. W. Peterson Skandinavisk Tandläkare Midt emot City Hall. Första klass arbete garanteras. Tänder utdragas smärtfritt. OBS! Mottagningsstimmer äfven Tisdags, Torsdags och Lördags-aftnarna. Telefon 2048.

The Pufford-Leonard APOTEK, 560 MAIN STREET När Ni behöver några HUS-MEDICINER, sådana som, Hoffmansdroppar, Ögonvatten "m. m.", var god och besök oss. Vi tillhandahålla dem alla, såväl som ett välortat lager af Patentmediciner. Vi fylla alla receipt, gäma af såväl Europeiska som Canadianiska läkare.

Stadens ledande KREDIT - HUS. Gynsamma vilkor. Ni har kredit här.

ROYAL FURNITURE Co 298 Main Street, - Winnipeg

Stadens ledande KREDIT - HUS. Gynsamma vilkor. Ni har kredit här.

ROYAL FURNITURE Co 298 Main Street, - Winnipeg

Stadens ledande KREDIT - HUS. Gynsamma vilkor. Ni har kredit här.

ROYAL FURNITURE Co 298 Main Street, - Winnipeg

Stadens ledande KREDIT - HUS. Gynsamma vilkor. Ni har kredit här.

ROYAL FURNITURE Co 298 Main Street, - Winnipeg

Stadens ledande KREDIT - HUS. Gynsamma vilkor. Ni har kredit här.

ROYAL FURNITURE Co 298 Main Street, - Winnipeg

Stadens ledande KREDIT - HUS. Gynsamma vilkor. Ni har kredit här.

ROYAL FURNITURE Co 298 Main Street, - Winnipeg

Stadens ledande KREDIT - HUS. Gynsamma vilkor. Ni har kredit här.

ROYAL FURNITURE Co 298 Main Street, - Winnipeg

Stadens ledande KREDIT - HUS. Gynsamma vilkor. Ni har kredit här.

ROYAL FURNITURE Co 298 Main Street, - Winnipeg